令和６年４月 25 日

報道機関 各位

   フラワーセンター６月の講習会・教室開催予定について

市フラワーセンターでは、本市における花と緑に関する普及と花き産業振興

の拠点として、市民の豊かな生活環境の向上を目的に、イベント・講習会・各

種教室を開催しますので、お知らせします。
詳細については、別添資料のとおりです。

                  （事務担当）

                        農業政策課農業総務係
電話 0246-22-7471

報道機関　　　各位

◇ タイルでスパイスラック作り

日 時 令和6年6月1日(土) 午前10時00分～正午
内 容 ラックにタイルを貼り目地を入れるので、

タイル貼りの基本が体験できるワークショップです。
準　備　物 無し
定 員 8名程度（先着順）
参加費用 2,500円　（材料費込み）
予定講師 瓜田　浩子先生

◇ 押し花でキーホルダー作り

日 時 令和6年6月2日(日) 午後13時30分～午後15時30分
内 容 押し花でキーホルダーを作ります。
準 備 物 無し
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 1,500円　（材料費込み）
予定講師 岡田　淳子先生

◇ 押し花でキーホルダー作り

日 時 令和6年6月3日(月) 午後13時30分～午後15時30分
内 容 押し花でキーホルダーを作ります。
準 備 物 無し
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 1,500円　（材料費込み）
予定講師 岡田　淳子先生

◇ ガラスのアクセサリー作り

日 時 令和6年6月9日(日) 午後13時30分～午後15時30分
内 容 イタリアのガラスを使ってオリジナルアクセサリーを作ります。

(電気炉で焼き上げ後日お渡しです)
準 備 物 無し
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 2,000円（教材費込み）
予定講師 深谷　庸子先生　(ガラス工房ウィートレア)

2024年4月25日

※作品の見本です。

《6月開催予定のイベント・講習会・教室》

※作品の見本です。

※作品の見本です。

※作品の見本です。

◇ 初夏の横型スワッグ

日 時 令和6年6月15日(土) 午前10時00分～正午
内 容 初夏をイメージさせる色使いの花などでお洒落な横型スワッグを作ります。

置型兼用
準 備 物 作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 2,000円（教材費込み）
予定講師 鈴木　章子先生

◇ 生活インテリア雑貨作りVol.3　「プリザーブドフラワーでハイヒール置物」

日 時 令和6年6月15日(土) 午後13時30分～午後15時30分
内 容 プリザーブドフラワーを使い素敵なハイヒール置物を作ります。
準 備 物 はさみ・グルーガン・作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 2,500円（教材費込み）

　※お子様同伴の場合(小学生以下1名無料)
　※お子様同伴の場合(中学生以上1名500円引き)

予定講師 優希先生(Art grace)

◇ サンキャッチャーアレンジメント

日 時 令和6年6月16日(日) 午前10時00分～正午
内 容 光でキラキラ輝く、吊るすタイプのインテリア雑貨を作ります。
準 備 物 平ヤットコ×2(あれば)・作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 3,000円（教材費込み）
予定講師 古川　好先生

◇ 父の日プレゼントにフラワーボトルを

日 時 令和6年6月16日(日) 午前10時00分～正午
内 容 季節の小花をボトルに入れて可愛いフラワーボトルを作ります。
準 備 物 はさみ・作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参加費用 3,000円（教材費込み）
予定講師 船生　三代子先生(フラワースタジオミヨコ）

・受付開始日：5月15日（水）からお電話または窓口にて受付（受付時間 ９：00～17：00）
・会場は全講座フラワーライフ館にて行います。
・材料の準備の都合上、お申込み・キャンセルされる場合は、なるべく開催日の1週間くらい前までにご連絡ください。
　ただし、当日のキャンセルは受講料を全額いただきます。あらかじめご了承ください。

いわき市フラワーセンター　　　ＴＥＬ　２２－５６６７
指定管理者　(株)マツザキガーデン
Email:contact@iwaki-flowercenter.com
市担当課：農業政策課　農業総務係　ＴＥＬ　２２－７４７１

※作品の見本です。

※作品の見本です。

※作品の見本です。